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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 21. juni 2022 
Mødested: 1445-017/023 
Mødeemne: Møde i SNUK-båndet 
 
Deltagere: Jeppe Norskov Stokholm, Aske Dahl Sløk, Lisbeth Sonne Christensen, 
Mariann Holmslykke, Eva Kvistgaard Arent, Bente Mattsson, Mette Buhl og Astrid 
Gad Knudsen 
 
Gæster: Leo Normann Pedersen (pkt. 2), Thomas Vestergaard (pkt. 3 og 4), Dag Hel-
stad og Christian Rudbeck (pkt. 5) og Jette Winther (pkt. 6) 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  

 
2. Tilbagemelding på årsplanen fra LGU-drøftelsen 10.00-10.10 

Båndets LGU-kontaktperson, Leo Normann Pedersen gæster båndet for at give 
en tilbagemelding på LGU´s behandling af den indsendte årsplan. 

 
Leo kvitterede for årsplanen for SNUK-båndet arbejde, der har været behandlet 
på LGU.  LGU bifaldt årsplanen ift. niveau og tidsperspektiv. Det blev foreslået, at 
der fremadrettet kan arbejdes mere efter LGU´s strategiske pejlemærker.  
Leo fortalte om en kommende behandling af årsplanerne for båndene, når alle 
bånds planer er blevet færdiggjorte, hvori det også skal drøftes, hvordan planerne 
kommunikeres ud i organisationen.  
 

3. Status på EDSH-gruppens arbejde, 10.10-10.25 
SNUK-båndet inviterer ESDH-gruppen til at give en status på det igangværende 
arbejde i relation til båndets område. ESDH-gruppen præsenterer eventuelle 
områder, der kræver båndets opbakning og bevågenhed.  
 
ESDH-gruppen v. Thomas Vestergaard orienterede båndet om gruppens arbejde, 
hvor særligt periodeskiftet har fyldt rigtig meget. Herudover har gruppen under-
støttet arbejdet med den nye proces for særlige prøvevilkår med fastsættelse af 
kategoriseringer mm., udviklingen af blanket til brug ved praktikkontrakter, jour-
nalisering af krænkelsessager opdrag fra UNI-led, og spørgsmål relateret til det 
internationale område, særligt omkring integration mellem MoveOn og WZ. 
Gruppen arbejder ikke længere med implementeringen af 365 og integrationen 
mellem First Agenda og Agenda Manegement.  
 
Arbejdet med journalisering af kvalitetsarbejdet og studieordningsarbejdet er på 
hold for nu, men der er et udkast til fælles praksis for arbejdet klar, som skal gen-
besøges. BSS bærer punktet ind i ESDH-gruppen til videre behandling. 
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Fremadrettet skal der laves nye journaliseringsvejledninger, og så er kassations-
reglerne for personsager ved at blive endeligt vedtaget, hvilket betyder at gruppen 
skal beskæftige sig med en oprydning ift. principielle sager til journalisering.  
Gruppen vil indgå i et samarbejde med BI-enheden for optimal håndtering af og 
adgang til de to databaser for journalisering. Opgaven skal prioriteres i LEA.  
Faktisk Forvaltning er et større område, som gruppen ellers vil beskæftige sig 
med.  
Båndet kvitterede for en god status på arbejdet.  
 

4. Behandling af fælles standardtekst ifm. maksimal studietid, 10.25-
10.30 
Båndet blev på mødet d. 24. maj 2022 præsenteret for et forslag til en fælles 
standardtekst til implementering i EDDI. Teksten har siden da været udsendt 
med referatet til videre behandling på fakulteterne. På nærværende møde be-
handles teksten mhp. beslutning og videre implementering efter tidsplanen.  
 
Udkast til ny standardtekst: 
1.5 Ramme for uddannelsens færdiggørelse 
Studerende, der er indskrevet på studieordningen skal senest have afsluttet de-
res uddannelse 1 år efter den normerede studietid. 
Seneste afslutningstidspunkt (maksimal studietid) fremgår af mitstudie.au.dk. 

 
Tidsplan for implementering af standardtekst: 
24.05.2022: SNUK-båndet orienteres  
21.06.2022: SNUK-båndet træffer beslutning om AU-fælles tekst for afsnit 1.5: 
Ramme for uddannelsens færdiggørelse. Herefter opdaterer AU Uddannelse tek-
sten i EDDI. 
01.08.2022: Fakulteterne tager stilling til, hvorvidt alle fakultetets bachelorstu-
dieordninger skal abonnere på AU-fælles tekst for afsnit 1.5 og orienterer AU Ud-
dannelse ved Thomas Vestergaard. Hvis det er tilfældet, kan AU Uddannelse være 
behjælpelig med at genetablere forbindelse til tekst (sætte fluben ved feltet). 
August 2022: Fakulteterne justerer tekst i afsnit 1.5 for de studieordninger, der 
ikke abonnerer på AU-fælles tekst. 
 
Der er som enighed om ordlyden, og denne godkendes af båndet. BSS har dog be-
hov for, at der angives en sætning om inaktivitet ift. nuværende ordlyd i tekstfel-
tet i EDDI. For at imødekomme fakultetsvise ønsker, der vil kunne supplere den 
aftalte standardtekst aftales det, at EDDI-arbejdsgruppemedlemmerne tager kon-
takt til Thomas ift. de fakultetsspecifikke ønsker, og at endelige standardtekster 
meldes ind til Mette, som bærer teksten videre til Thomas.  
Der mindes i denne anledning om, hvordan abonnementsordningen i EDDI fun-
gerer. Hvis der abonneres, så kommer den nye tekst med, når der genpubliceres.  
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5. Involvering i SIS-arbejdet i E22 10.30-10.50 

SNUK-båndet inviterer Dag og Christian til at give en forberedende orientering 
om SNUK´s involvering i SIS-arbejdet efter sommerferien. 
 
Dag og Christian gav en rammefortælling om det forberedende arbejde ift. over-
gangen til et nyt SIS.  
 
Sideløbende med dette arbejde gennemføres der – med inddragelse af bl.a. 
SNUK-medarbejdere - en større afdækning af det studieadministrative proces-
landskab. Dette for at opbygge et kendskab til de studieadministrative processer 
og systemlandskabet, for på sigt at kunne påpege forbedringspotentialer, fx ved 
optimering af arbejdsgange eller automatisering. 
Arbejdet startes op medio august med et opstartsmøde og efterfølgende afholdes 
en fælles workshop. De enkelte fakulteter må forvente at få hjemmearbejde mel-
lem møderne.   
Båndet ytrer ønske om, at der ifm. opstartsworkshoppen kommunikeres klart om 
forventningerne til skriftlighed for de fakultetsvise inputs.  

 
Fakulteterne har til opgave at overveje, hvem der skal involveres i arbejdet. Chri-
stian og Dag udsender indkaldelser hertil.  
 
Det bemærkes, at sagsbehandlingsarbejdet indgår i ”Støtteprocesserne”, som skal 
kortlægges ved en proces placeret sidst på året.  
 

6. Sprogkrav ifm. ny adgangsbekendtgørelse 10.50-11.05 
Vedlagt sagsfremstilling 
Ikrafttrædelsen af den nye adgangsbekendtgørelse har medført overvejelser ift. 
fastsættelse af sprogkrav og den eksisterende praksis på AU. Disse blev initial-
drøftet af båndet i april, og Optagelse gæster nu båndet for en opfølgende drøf-
telse med særligt fokus på varslingsforhold.    
 
Jette præsenterede behovet for at få en samlet liste fra de enkelte fakulteter om-
kring kandidatuddannelser, hvor der på hjemmesiden skal fremgå, at der er krav 
om engelsk på B-niveau. Listen skal indeholde oplysninger om, på hvilke kandi-
datuddannelser, der er godkendt med udbudssprog på dansk, hvorpå der indgår 
undervisning på engelsk, og altså derfor skal have et sprogkrav svarende hertil.   
Hvis det vurderes, at listen vil omfatte alle fakultetets kandidatuddannelser, er 
det fint, at Jette får en tilbagemelding på netop dette, og ikke en uddannelsesspe-
cifik liste. 
Fakulteterne skal indsende listen over KA-uddannelser til Jette senest 1. novem-
ber 2022, så det kan blive opdateret på hjemmesiden til 1. februar 2023. Båndet 
giver tilsagn om, at de kan indsende en liste inden 1. november 2022.    
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7. Kommissorier for arbejdsgrupper om kvalitetsarbejdet 11.05-11.35 

Vedlagt udkast til kommissorie for en uddannelseskvalitetsarbejdsgruppe 
På baggrund af forårets drøftelser om etablering af arbejdsgrupper under 
SNUK-båndet, og en førstebehandling af et kommissorie for en arbejdsgruppe 
om kvalitetsarbejdet, drøfter båndet nu et revideret kommissorium.  
Et yderligere kommissorium omhandlede en uddannelsesrådgivningsgruppe 
har været diskuteret. Båndet drøfter efter oplæg herom hvorvidt der skal etable-
res en sådan egentlig arbejdsgruppe, et netværk for sparring eller om ønsket 
skal udfoldes som en del af et kommende LGU-initiativ omhandlende kompeten-
ceudvikling.  
  
Aske motiverede det fremsendte kommissorium til en ny arbejdsgruppe for kvali-
tetsarbejdet og fremlagde overvejelserne om etablering af endnu en arbejds-
gruppe.  
Båndet besluttede, at der i udsendte kommissorium for en arbejdsgruppe for ud-
dannelseskvalitet justeres således, at studieordningsarbejde og nævnsbetjening 
indgår under punktet omkring opgaver. Med denne justering kan arbejdsgruppen 
startes op efter sommeren. Båndmedlemmerne melder fakultetsvise repræsentan-
ter ind til Astrid.  

 
Herefter drøftede båndet oplægget omkring hvorvidt der skal etableres endnu en 
arbejdsgruppe eller et netværk for uddannelsesrådgiverne/nævnsbetjenerne eller 
om dette område skal være projekt ift. LGU’s kommende initiativ om kompeten-
ceudvikling af medarbejdere i efteråret. Der er på tværs et ønske om på sigt at 
etablere nemmere adgang for erfaringsudveksling, men der er ikke ønske om 
etablering af en egentlig arbejdsgruppe på nuværende tidspunkt.  
 

8. Nyt fra Uddannelsesstrategisk Sekretariat 11.35-11.40 
 

Styrelsen har annonceret, at en ny proces for indmeldelse af ændringsforslag for 
adgangsbekendtgørelsen og for uddannelsesbekendtgørelserne på det erhvervs-
rettede område nu indgår i indmeldelsesprocessen for 15. september.  Det blev i 
den henseende aftalt, at processen skal tænkes ind i SNUK-båndets årshjul.  
 
Opmærksomheden henledes på, at der er offentliggjort et politisk udspil for et nyt 
optagelsessystem. 

  
9. Nyt fra fakulteterne 11.40-11.50 

Fakulteterne gav en gensidig orientering om relevante emner.  
 
10. Næste møde 11.50-11.55 

Ordførerskabet overgår i E22 til Eva, Health.  
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På første møde efter sommerferien evalueres båndets virke i F22.  
 

11. Eventuelt 11.55-12.00 
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